
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 VELIKONOČNÍ PROVENCE        č. záj. 543 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Předpokládaný odjezd z  Prahy – v 15.00 hod. Místo 
odjezdu z Prahy bude upřesněno v pokynech cca 7-10 dní 
před odjezdem. 
 
Další možná nástupní místa: Beroun a Plzeň. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení  
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do autobusu 
pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je přes noc. 
Orientační trasa přejezdu: Praha - Beroun - Plzeň - 
transfer přes Německo do Francie. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
Ubytování je zajištěno 2x  hotelích typu Première Classe 
nebo Ibis Budget 2-3* (2lůžkové pokoje a palanda, 
příslušenství na pokoji, TV; na pokoji je většinou 
francouzská postel pro 2 osoby a někde bývá nad ní 
palanda pro ev. přistýlku – doporučujeme pouze pro děti 
nebo rodinu – pokoje jsou poměrně malé.) 
Ubytování: 1x u Avignonu, 1x u Salon de Provence. 
!!! Upozorňujeme, že počet 3lůžkových pokojů je omezený 
– pouze na vyžádání v CK. !!! 

4. Stravování 
 
Stravování je na tomto zájezdu vlastní.  
Je možné objednat 2x snídani za příplatek předem formou 
bufetu francouzského typu (džus, výběr teplých nápojů, 
několik marmelád, med, slané a sladké máslo, 1-2 druhy 
bagety, topinka, sladký rohlík, sladká bagetka nebo 
magdaléna, někdy na výběr přesnídávka nebo jogurt, 
občas pudink), podávají se vždy v hotelu. Velmi 
doporučujeme mít zajištěné snídaně (v hotelích je velmi 
přísně pod pokutou zakázáno užívání jakýchkoli varných 
konvic a vařičů a hotely jsou situovány na okrajích měst a 
ráno se ve Francii nedá snídaně sehnat ani v blízkosti 
těch, které jsou blízko centra a program je bohatý - ráno 
nemají řidiči možnost teplých nápojů). 
 

 
Večeře: 1x organizuje průvodce fakultativně společnou 
večeři pro zájemce na rozloučenou. Jedná se o 3chodové 
menu s typickou francouzskou kuchyní se sklenkou vína. 
V městech se dá pořídit jednoduchá jednochodová večeře 
od 18 - 20 €. Francouzský oběd je ale časově poměrně 
náročný a je potřeba tedy počítat minimálně s hodinou 
času. 
Orientační ceny ve Francii: bageta malá od 0,85 €, velká 
1,50 €, plněný rohlík 1,50€, mléko 1,90 €, sýr 350 g 1,50-
3,50 €, 2 dcl vína 4,50 €, dobré víno od 5 -7 €, balená 
voda 1,5l 0,50 €, pivo 3,50 €, limo 1,90 €, zmrzlina 2 €, 
obložená bageta od 4,50 €, ovoce, rajčata od 2,5 €/kg, 
rychlé občerstvení (pizza do ruky, bageta aj.) od 4 €, 
menu o 2 chodech v restauraci od 12 €, káva 2,50-3,50 €; 
pohlednice od 0,50 €, známka 1,20 €, WC 0,50 € 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, 1 pevné boty pro pěší 
vycházky. Klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování 
s ochr. faktorem, repelent, deštník, teplejší oblečení pro 
případ horšího počasí. Základní léky – acylpyrin, endiaron, 
paralen, léky proti bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale 
užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané 
zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce nebude 
naložena).  
!!! Každý účastník může vézt s sebou zavazadla o 
váze do 15 kg. !!! Kartony vod, piv apod. nebudou 
přepraveny. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 

 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
AVIGNON: most St. Bénézet – 5,50 €, Papežský palác – 
11,50 €, kombinace palác + most – 15 €, lodě: 11 € 
ARLES: amfiteátr - 8 €, křížová chodba St. Trophime – 
4,50 €, Cryptoportiques - 3,50 €, nekropole Les 
Alyscamps – 5 € 
Camargue – ornitologická rezervace – 7,50 €, projížďka 
na koních – 25 € / 1 hod. 
SAINTES-MARIES-DE-LA-MER: střecha kostela - 2,50 € 
MARSEILLE: městský vyhlídkový vláček (bazilika Notre 
Dame de la Garde) - 9 € 
plavba lodí na Frioulské ostrovy – dle aktuální situace 12-
17 € 
Celková orientační částka na vstupy je cca 60 €. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Paříž – J.E. Mgr. Michal Fleschmann, po-
pá: 9.00-17.30, tel: +331 406 513 00, nouzová linka: 
+420 222 264 234, 15, Avenue Charles Floquet, Paris. 
 
Honorární konzulát Strassbourg – pan Maurice Francoise 
Offner, st 15.00-17.00, tel: +33 678 936 234, 7 rue 
Westercamp, Strassbourg. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575  
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Velikonoční slavnost býků v Arles 
O velikonočních svátcích probíhá v Arles 
velkolepá slavnost býků Feria de Paques, která otvírá 
sezónu arlézských corrid. Středobodem je vždy římská 
aréna ve městě. Neodmyslitelnou součástí jsou corridy (v 
místní variantě, která je šetrnější k býkům), průvod po 
městě a nakonec i vypuštění býků do ulic, podobně jako 
ve španělských městech. Zároveň se ve městě konají 
četné koncerty na náměstích a v ulicích, lidé z Arles a 
okolí mají tradiční pestré kroje a toreadoři defilují ve svých 
skvostných oblecích. 
 
Víte, že…? 
…že chrám v Saintes-Maries-de-la-Mer, který nemůžete 
minout, je nejen významným architektonickým skvostem 
převážně románského charakteru, že jeho krypta je 
místem setkání Romů z celé Evropy? 
... Saintes-Maries-de-la-Mer je poutní místo, které je 
přímo spojené s pozemským životem nějaké biblické 
postavy. Každoročně v květnu se do něj sjíždějí tisíce 
Romů a starobylé městečko Saintes-Maries-de-la-Mer, 
jehož jméno v překladu znamená Svaté Marie z moře, 
zaplavuje koncem května podmanivá romská hudba. 
…že podle staré legendy se totiž u zdejších břehů 
vylodily Marie Salomé a Marie matka Jakubova, které byly 
během pronásledování prvních křesťanů na loďce 
vyhnány z Palestiny a že Saintes-Maries-de-la-Mer je 
spojeno ještě se třetí světicí - se svatou Sárou. Sára žila v 
Provence a zachránila loďku s oběma zmíněnými 
Mariemi, když podle legendy věnovala moři své šaty. Díky 
tmavé barvě pleti ji jako patronku uctívají Romové. 
…že se Saintes-Maries-de-la-Mer každoročně 
koná festival romské kultury. Sošku, která stojí v kryptě 
kostela, každoročně oblékají do nových nádherných 
oděvů a každý rok se účastní velkého procesí s hudbou, 
směřujícího z kostela k moři, kde se soška smočí ve vodě, 
než se vrátí zpět do kostela. Oblékání Sáry je způsob, jak 
jí říct, že jí svěřují všechnu svou radost, své bolesti, 
utrpení, všechny své úmysly. Po slavnosti se toto oblečení 
sejme, uloží se a kočovníci mohou příští rok přinést zase 
jiné. 
Každoroční romská pouť v Saintes-Maries-de-la-
Mer probíhá od 19. do 25. května a je zároveň kulturním 
festivalem a přehlídkou romské kultury. 
 
Program zájezdu: 
1. den: odjezd z Prahy v 15 h, dále Beroun, Plzeň a na 
trase dle dohody, transfer přes SRN do Francie 
2. den: příjezd do Provence plné jarních 
květů, ORANGE (UNESCO), bývalé starověké město 
Římanů, zachovalý římský vítězný oblouk a 
divadlo, AVIGNON, svědek papežské slávy středověku, 
most St-Benézet, Rocher des Doms, Papežský palác 
(UNESCO), kouzlo bělostných provensálských uliček, 
velikonoční suvenýry, velikonoční suvenýry, výhledy na 

Villeneuve-les-Avignon a na středověký most, možnost 
projížďky lodí s výhledy na město, ubytování 
3. den: ARLES, původně řecká kolonie, městečko 
proslavené pobytem Vincenta van Gogha, antická 
aréna, skvost románské architektury klášter St-Trophime, 
van Goghova nemocnice, žlutá kavárna, variantně 
samostatná návštěva antické nekropole Les 
Alyscamps, Feria de Paques, velikonoční slavnost s býky, 
Arlésané v barevných krojích, slavnostní provensálské 
trhy, při troše štěstí zažijete i býky v ulicích, koncerty na 
náměstích, variantně pobřežní rezervace Camargue se 
salinami, plameňáky a stády bílých koní, ornitologická 
rezervace, nebo přímořské poutní město Stes-MARIES-
de-la-MER s bazilikou (hrob „černé“ svaté Sáry), 
ochutnávka místního vína, nyní velikonoční výzdoba se 
spoustou jarních květů, dle programu slavností návrat 
na večerní slavnost v ARLES s možností pohoštění na 
trzích, pozdní návrat na hotel 
4. den: cesta přírodním parkem Provence na 
pobřeží, největší přístavní město - MARSEILLE, starý 
přístav, kostel svatého Viktora a chrám Notre-Dame-de-la-
Garde, fakult. lodní výlet (s plavbou kolem ostrova hraběte 
Monte Crista If) na Frioulské ostrovy s krásnou přírodou: 
útesy Calanques s rozmanitou vzácnou květenou (ráj pro 
fotografy), lehká turistika nebo procházka k pevnosti s 
nádhernými výhledy, individuálně v MARSEILLE návštěva 
nově otevřeného moderního muzea MuCem – Muzeum 
civilizací Evropy a Středomoří, katedrála, společně 
pak atmosféra přístavu, romantika centra města, 
fakultativně večeře v rybí restauraci, večer odjezd do ČR 
5. den: příjezd do Prahy odpoledne 
 
CK si vyhrazuje právo drobných přesunů programu 
především vzhledem k počasí, průběhu slavností v Arles a 
dopravě. Slavnosti, které jsou uvedeny v programu 
zájezdu, jsou záležitostí místních lidí a mohou být 
ovlivněny řadou nepředvídatelných situací. Nelze je proto 
nikdy zaručit na 100 % v daném termínu a uvedené 
podobě. 


